Постановление от 26.12.2006 №216

Об установлении размера платы за жилое помещение

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Республиканской службой по тарифам от 26.10.2006 № 27-13/в «Об установлении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещения и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Чувашской Республики на 2007 год», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15.08.2006 № 311 «О Положении о порядке регулирования тарифов на жилищно-коммунальные услуги для граждан города Чебоксары, цен (тарифов) на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению 1.

2.
Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, согласно приложению 2.

3.
Сохранить меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, установленные действующим законодательством.

4. Признать утратившими силу:

· пункт 6 постановления администрации города Чебоксары от 20.12.2004 № 212 «Об утверждении норм расхода (потребления) жилищно-коммунальных услуг для населения города Чебоксары»;

· пункты 1, 3 постановления администрации города Чебоксары от 22.12.2005 № 292 «Об утверждении тарифов (ставок) на жилищно-коммунальные услуги для граждан города Чебоксары»;

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2007 года.

6. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике (Ефимов В.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В. Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации г.Чебоксары

от «____»_______2006 №___

Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда

	№

п/п
	Вид жилого здания
	Размер платы

на 1 кв.метр

общей площади жилого помещения в месяц, руб.

	1.
	Жилые здания с кирпичными, бетонными, крупнопанельными, деревянными стенами и стенами из прочих материалов
	0,23 х К зоны

Зональные коэффициенты, учитывающие

месторасположение жилых зданий

	№

п/п
	Месторасположение жилых зданий
	Базовый коэффициент

зон (К зоны)

	1.
	Центральная часть города, Северо-Западный район
	1,3

	2.
	Новоюжный, Юго-Западный районы
	1,2

	3.
	Поселки: Южный, Восточный, Альгешево, Новые Лапсары, проезд Соляное
	1,0

	4.
	Поселки: Сосновка, Октябрьский, Северный, жилые здания, расположенные в районе ОАО «Санаторий «Чувашия»
	0,5

	5.
	Вблизи с транспортными магистралями
	0,2

	6.
	Вблизи с промышленными зонами
	0,2

Заместитель главы

администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов

Приложение 2

Утвержден

постановлением администрации г.Чебоксары

от «___»________2006 №___

Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда,

для собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано

	№

п/п
	Тип благоустроенности

жилого помещения
	Размер платы

на 1 кв.метр

общей площади жилого помещения в месяц, руб. (с НДС)

	1.
	Для граждан, проживающих:

	1.1.
	В жилых домах со всеми удобствами и лифтами,

в т.ч.:

- содержание жилого помещения

- ремонт жилого помещения
	7,89

6,03

1,86

	1.2.
	В жилых домах со всеми удобствами без лифтов, в т.ч.:

- содержание жилого помещения

- ремонт жилого помещения
	7,29

5,43

1,86

	1.3.
	В жилых домах с частичными удобствами и без удобств, в т.ч.:

- содержание жилого помещения

- ремонт жилого помещения
	3,63

2,16

1,47

	1.4.
	В жилых домах с частичными удобствами и без удобств, неканализованных, в т.ч.:

- содержание жилого помещения

- ремонт жилого помещения
	4,38

2,91

1,47

	2.
	Для одиноко проживающих инвалидов и граждан пожилого возраста

в изолированных однокомнатных квартирах, площадью до 33 кв.м (при условии отсутствия в собственности второго отдельного жилого помещения)

	2.1.
	В жилых домах со всеми удобствами и лифтами, в т.ч.:

- содержание жилого помещения

- ремонт жилого помещения
	7,75

5,89

1,86

	2.2.
	В жилых домах со всеми удобствами без лифтов, в т.ч.:

- содержание жилого помещения

- ремонт жилого помещения
	7,15

5,29

1,86

	2.3.
	В жилых домах с частичными удобствами и без удобств, в т.ч.:

- содержание жилого помещения

- ремонт жилого помещения
	3,42

1,95

1,47

	2.4.
	В жилых домах с частичными удобствами и без удобств, неканализованных, в т.ч.:

- содержание жилого помещения

- ремонт жилого помещения
	3,83

2,36

1,47

Примечание: плата за содержание жилого помещения с граждан, проживающих в домах с лифтами на первом и втором этажах (на третьем этаже, если лифт не подключен), взимается в размерах, установленных пунктами 1.2 и 2.2 соответственно.

Заместитель главы

администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов